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Rewitalizacja a re-witalizacja i odnowa
❏ Rewitalizacja – proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, 

prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej 
społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, prowadzone przez 
interesariuszy rewitalizacji na podstawie gminnego programu rewitalizacji.

❏ Partycypacja społeczna obejmuje przygotowanie, prowadzenie i ocenę rewitalizacji
w sposób zapewniający aktywny udział interesariuszy, w tym poprzez uczestnictwo
w konsultacjach społecznych (...). (art 2.1 i 5.1. ustawy o rewitalizacji)

Re-witalizacja i odnowa (ReWiO)
❏ elastyczne zasady i procedury
❏ elastyczne zadania i źródła 

finansowania
❏ elastyczność w kształtowaniu 

obszaru
❏ Lokalna Grupa Robocza

Rewitalizacja
❏ sformalizowane zasady i procedury
❏ zaplanowane z góry zadania

i źródła finansowania
❏ obszar niezmienny, wyznaczony 

według ustawowych kryteriów
❏ Komitet Rewitalizacji



Charakter działań w ReWiO

❏ Działania o charakterze partycypacyjnym:
konsultacje społeczne w modelu ReWiO, Lokalna grupa robocza.

❏ Działania w zakresie poprawy stanu przestrzeni publicznych
oraz infrastruktury: działania o charakterze inwestycyjnym
dla przestrzeni publicznej, zabudowy, wnętrz podwórzowych.

❏ Działania poprawiające lokalną przyrodę:
tereny zieleni, rzeki i nabrzeża.

❏ Działania społeczne w obszarze kultury, partycypacji, sektora 
społecznego z wykorzystaniem właściwych im metod i narzędzi pracy.



Realizatorzy programu ReWiO

❏ Departament Spraw Społecznych koordynuje program
na etapie partycypacji i monitoruje działania we współpracy 
z Departamentami: Edukacji, Finansów Publicznych,
Infrastruktury i Transportu, Kultury i Sportu,
Nieruchomości i Eksploatacji, Prezydenta,
Strategii i Zrównoważonego Rozwoju, Urbanistyki i Architektury.

❏ Departamenty i jednostki miejskie są merytorycznie 
zaangażowane w konsultacje i potem w realizację Planu działań.

❏ Lokalna grupa robocza – ciało doradcze i opiniujące
przy Departamencie Spraw Społecznych 



Konsultacje społeczne w ReWiO
O czym będziemy rozmawiać?
Propozycje działań w ramach re-witalizacji i odnowy Leśnicy

Co będzie celem rozmowy?
Priorytetyzacja działań w ramach poszczególnych zakresów:

❏ Mobilność
❏ Przestrzeń publiczna, zasób komunalny, zieleń
❏ Sprawy społeczne, edukacja, kultura i aktywność sportowa

w perspektywie: krótkofalowej (2025–27) i długofalowej (2028 i potem)

Jak chcemy rozmawiać?
❏ E-spotkanie
❏ E-formularz opinii
❏ Narada sąsiedzka

Przed konsultacjami powołanie Lokalnej grupy roboczej
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Konsultacje społeczne w ReWiO

Narada sąsiedzka
Osoby zaproszone, jak i z ogólnego zaproszenia

Liczba osób nieograniczona – każdy może się zgłosić
Dialogowanie poprzez rozmowy przy stolikach tematycznych

Wynik: opinie zebrane podczas rozmów dokonujące
priorytetyzacji zaproponowanych działań

Cykl kilku spotkań:
❏ Prezentacja działań realizowanych i planowanych, zabudżetowanych

oraz zebranych oczekiwań i rozmowa o nich, w tym uszczegółowienie
❏ Rozmowa w ramach poszczególnych zakresów o działaniach i próba ich priorytetyzacji
❏ Priorytetyzacja działań na poziomie globalnym w podziale na krótko- i długoterminowe
❏ Podsumowanie i wypracowanie ostatecznych rozwiązań



Konsultacje społeczne w ReWiO
Harmonogram 2025

I Nabór do Lokalnej grupy roboczej (LGR)
II/III Przygotowanie konsultacji we współpracy z LGR
III/IV Konsultacje społeczne
V/VI Podsumowanie konsultacji: analiza wyników, raport
VII/VIII Wypracowanie Planu działań na podstawie raportu
IX Akceptacja Planu działań i jego publikacja i prezentacja



Konsultacje społeczne w ReWiO

Lokalna grupa robocza – cele
1. Ustalenie kluczowych partnerów lokalnych.
2. Uzgodnienie harmonogramu i miejsca konsultacji społecznych.
3. Pomoc w promowaniu i informowaniu o konsultacjach.
4. Aktywny udział osób z grupy w konsultacjach społecznych.
5. Skomentowanie wyników konsultacji społecznych.
6. Rekomendacja dla raportu z konsultacji społecznych.



Lokalna grupa robocza (LGR) – wybór
23 osoby:

❏ 14 osób mieszkających na Leśnicy (kandydaci zgłaszają się sami)
❏ 3 osoby z Urzędu Miejskiego Wrocławia (wskazanych przez Prezydenta)
❏ 3 osoby z Rady Miejskiej Wrocławia (wskazanych przez Prezydium Rady)
❏ 3 osoby z Rady Osiedla Leśnica (wskazanych przez Radę)

Wśród 14 osób mieszkających na Leśnicy podział miejsc jest następujący:

❏ 3 osoby reprezentujące lokalne instytucje miejskie,
kulturalne, oświatowe, itp.

❏ 3 osoby reprezentujące lokalne NGO (w tym parafie, kluby sportowe)
❏ 5 osób reprezentujących lokalne jednostki w obszarze zamieszkania,

takie jak wspólnoty mieszkaniowe, zarządcy budynków,
spółdzielnie mieszkaniowe, grupa mieszkańców zabudowy jednorodzinnej

❏ 3 osoby reprezentujące lokalne firmy.



Lokalna grupa robocza (LGR) – wybór
❏ Nabór na 14 miejsc jest otwarty. Kandydatki i kandydaci zgłaszają się sami 

za pomocą specjalnego formularza (dostępny od 10 do 27 stycznia 2025), 
wskazując kogo reprezentują: lokalną instytucję, organizację pozarządową, 
jednostkę w obszarze zamieszkania czy firmę.

❏ Przy liczbie osób kandydujących równej liczbie osób z danej kategorii,
do Lokalnej grupy roboczej wejdą te, które się zgłosiły.

❏ Przy większej liczbie osób kandydujących zorganizowane zostaną 
spotkania poszczególnych reprezentantów stacjonarnie lub online i wybór 
spośród siebie podczas narady, w trakcie której osoby te będą mogły się 
zaprezentować (5-minutowe wystąpienia).

❏ Przy braku konsensusu na spotkaniach Urząd Miejski Wrocławia dokona 
losowania w Odlocie z transmisją online.



Pytania i odpowiedzi



ZASADY ROZMOWY

✓ KAŻDA OSOBA MOŻE ZABRAĆ GŁOS

✓ JEDNA OSOBA MÓWI,
SŁUCHAMY SIĘ NAWZAJEM

✓ SZANUJEMY OPINIE INNYCH OSÓB



Pytania i odpowiedzi



konsultacje@um.wroc.pl


